[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАВАЛЕРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От  28.06.2021                        пгт. Кавалерово             № 186/1068
	 Об утверждении расчета     расходов на  подготовку и проведение  дополнительных  выборов депутатов  муниципального комитета Устиновского сельского поселения     Кавалеровского муниципального района  второго созыва по  многомандатному избирательному округу № 1, назначенных на 19 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 57,  Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района
РЕШИЛА:

 1.Утвердить   Расчет  расходов на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов муниципального комитета Устиновского сельского поселения Кавалеровского муниципального района   второго созыва по   многомандатному избирательному округу №1   (Приложение №1)
	2. Направить настоящее решение главе  Устиновского  сельского поселения.

	Председатель комиссии

          А.И. Бурлуцкая

Секретарь комиссии

              Е. Ф. Ховрич

	Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района

от 28   июня 2021
№ 186/1068

	  Расходы территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района  на подготовку и проведение

	 дополнительных  выборов депутатов  муниципального комитета Устиновского сельского поселения Кавалеровского муниципального района  второго созыва по многомандатному  избирательному округу №1

	 19 сентября 2021 года

	№ п/п
	Вид расходов
	Сумма тыс.руб.

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов
	185 294,55

	в том числе

	А
	Непосредственные расходы территориальной

	избирательной комиссии (комиссии референдума)

	Всего
	93 929,30

	1
	Компенсация
	0,00

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	71 630,00

	3
	Начисления на дополнительную оплату труда
	4 046,80

	4
	Расходы на изготовление печатной продукции
	6 065,00

	5
	Транспортные расходы
	5 000,00

	6
	Расходы на связь
	 2 187,50

	7
	Канцелярские расходы
	 0,00

	8
	Командировочные расходы
	0,00

	9
	Расходы на оборудование и содержание помещений

	и участков для голосования
	0,00

	10
	Другие расходы
	5 000,00

	Б
	Расходы для участковых комиссий, всего
	91 365,25

	в том числе

	Компенсация и дополнительная оплата труда(вознаграждение)
	91 365,25

	                                                                                                                                                                                                                           Утверждено
решением ТИК

                                                      Кавалеровского района
28 июня 2021 года

                                                                                                                                                                                                                        № 186/1068
 Расчет расходов территориальной избирательной комиссии

	Кавалеровского района и участковых избирательных комиссий

	на подготовку и проведение  дополнительных выборов   депутатов

	 муниципального комитета Устиновского сельского поселения Кавалеровского муниципального района  второго созыва

	   на 19 сентября  2021 год.

	Количество:

	избирателей
	  1161

	избирательных кампаний
	1

	избирательных комиссий
	6

	членов в них
	 34

	членов территориальной избирательной комиссии
	9

	округов
	1

	мандатов  в них
	10

	рабочих месяцев
	3

	Расчет расходов

	  территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района

	А Непосредственные расходы территориальной избирательной комиссии

	ТАБЛИЦА №  1  Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество членов ТИК с правом решающего голоса (чел.)
	Количество планируемых часов с учетом часов в выходные и праздничные дни и в день выборов
	Стоимость 1 часа (руб.)

	Всего сумма дополнительной оплаты труда ТИК (гр.4х гр.5+гр7)    тыс. руб.

	Дополнительная оплата труда
	Ведомственный  коэфф. 1.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Зам. председателя
	1
	 60
	63
	3 780,00

	5 670,00
	9 450,00

	3.
	Секретарь
	1
	 60
	63
	3 780,00

	5 670,00

	9 450,00

	4.
	Члены ТИК
	6
	 276
	57
	15 732,00
	23 598,00
	39 330,00

	Итого:
	8
	396
	х
	23 292,00
	34 938,00
	58 230,00

	ТАБЛИЦА №  2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	Оплата труда штатных работников

	Часов всего
	Стоим-ть часа
	Доп.опл. труда
	Ведомственный  коэфф. 1.5
	Итого

	1.
	Председатель ТИК
	 50
	73
	3 650,00
	5 475,00
	9 125,00

	2.
	Специалист
	 30
	57
	1 710,00
	2 565,00
	4 275,00

	 Итого:

	5 360,00
	8 040,00
	13 400,00

	Начисления на дополнительную оплату труда

	30,2%
	  4 046,80

	Всего:

	17 446,80

	Всего расходов по таблице № 1,2                                                                                                          75 676,80

	ТАБЛИЦА № 3

	Наименование
	Штук
	Цена

	Итого
	всего

	1.
	Изготовление бюллетеней

	Депутаты  А-4 (формат А-4)
	870
	3,50

	3045,00

	 3045,00

	2.
	Изготовление печатной продукции

	Приглашения на выборы
(ф. А-4) 2-х ст.
	300
	2.20

	660,00

	Ознакомление со списком, голосование вне помещения

	 Досрочное голосование     (ф. А-5)
	 300
	2.20

	660,00

	Информирование избирателей

	Публикация решений ТИК, сведения о кандидатах

	 1000,00

	Информационные плакаты о кандидатах на избирательных участках

	депутат.(3*2 округа)(А-4)в цвете
	 10
	70,00

	700,00

	 6065,00

	3.
	Транспортные расходы
	Цена 1л.бенз.
	52,00

	5000,00

	4.
	Расходы на связь

	конверты для запросов с уведомлением (56+31,5)

	Штук
	Цена

	Сумма

	депутаты
	25
	87,5

	2187,50

	Итого расходов на связь
	2187,50

	5.
	Канцелярские расходы
	Кол-во
	Цена

	Сумма

	0
	 0

	 0

	Итого канцелярских расходов
	 0

	6.
	Прочие расходы

	 Оплата по ГПД (проверка и подготовка документов к сдаче в архив,

	 информирование избирателей, сопровожд. программного обеспечения  1С и др.)

	Итого прочих расходов
	5000,00

	Итого  расходов  по  таблице  № 3
	18252,50

	Всего  непосредственных расходов территориальной избирательной комиссии
	93929,30

	Б     Расходы для участковых избирательных комиссий

	    ТАБЛИЦА № 4                                                                            Расчет расходов

	по дополнительной оплате труда (вознаграждения) членов  участковых избирательных комиссий

	на дополнительных выборах депутатов муниципального комитета Устиновского сельского поселения

	  на  2021  год.

	Таблица  расчета дополнительной оплаты труда  членов УИК  до 1000 избирателей

	Стоимость
	Дополнит
	150%
	Итого

	Должность
	Кол-во часов
	часа
	опл.труда
	вознаграж.

	Председатель
	50
	41,53
	2076,50
	3114,75
	5191,25

	Зам.председателя
	 36
	37,38
	1345,68
	2018,52
	3364,20

	Секретарь
	 40
	37,38
	1495,20
	2242,80
	3738,00

	Члены УИК
	2
	 36
	33,22
	2391,84
	3587,76
	5979,60

	Всего дополнительной оплаты труда (вознаграждения) на комиссию
	7309,22
	10963,83
	18273,05

	 5
	*
	18273,05  =
	                 91365,25

	Всего дополнительная  оплата труда (вознаграждение) членов УИК в количестве 25 человек

	Наименование
	кол-во уик
	Цена

	Сумма

	Прочие расходы

	Итого расходов  по таблице 5
	0,00

	Всего расходы участковых избирательных комиссий

	91365,25

	    Всего расходов :  185 294,55